

**ДОГОВОР (ПОЛИС)
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОЦЕНЩИКА**

Номер:	001-PIL 286131/2015
СТРАХОВЩИК:	ООО «Группа Ренессанс Страхование» Россия, 115114, г. Москва, Дербеневская набережная, д. 7, стр. 22 Лицензия БАНКА РОССИИ СИ № 1284 от 14.10.2015г.
СТРАХОВАТЕЛЬ:	Гарбузов Максим Александрович Паспорт: 4503 108326, выдан 24.06.2002 СВД «Жулебино» г. Москвы адрес регистрации г. Москва, Привольная ул., д.5, кор. 2, кв. 292
ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ СРОК ДЕЙСТВИЯ:	с «23» января 2016 г. по «22» января 2019 г. Обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Договором (Полисом). Страхование, обусловленное настоящим Договором (Полисом), распространяется на страховые случаи, произошедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступления на расчетный счет Страховщика страховой премии (страхового вноса), но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия настоящего Договора (Полиса). В случае, если страховая премия (страховой внос) не поступит на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, установленные настоящим Договором (Полисом), то настоящий Договор (Полис) считается не вступающим в силу.
РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:	События, в результате которых причинен ущерб заказчику, заключившему договор на проведение оценки, имели место третьим лицам, имели место после «23» января 2014 года.
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:	Настоящий Договор (Полис) заключен и действует в соответствии с Правилами страхования ответственности оценщиков (редакция 2.0) ООО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденным приказом Генерального директора №15 от «28» января 2008 г. (далее – Правила страхования). В случае разногласий при толковании условий настоящего Договора (Полиса) и Правил страхования, приоритет имеет положения настоящего Договора (Полиса). Правила страхования прилагаются к настоящему Договору (Полису) и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Договор (Полис), Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	Имущественные интересы, связанные с риском ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения ущерба заказчику, заключившему договор на проведение оценки, имели третьим лицам.
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:	Установленный вступающим в законную силу решением суда или признанный Страховщиком факт причинения ущерба действиями (бездействием) Страхователя в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой являлся Страхователь на момент причинения ущерба. Страховой случай считается наступившим при соблюдении всех условий, указанных в п. 4.3. Правил страхования.
ВЫГОДПРИОБРЕТАТЕЛИ:	Выгодоприобретателями по настоящему Договору (Полису) являются: – заказчик, заключивший договор на проведение оценки со Страхователем или юридическим лицом, с которым у Страхователя заключен трудовой договор; – иные третьи лица, которым может быть причинен ущерб при осуществлении Страхователем оценочной деятельности.
ОБЪЕМ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:	В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая, по настоящему Договору (Полису) включаются расходы, указанные в пп. 11.2.1 Правил страхования.
ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:	Дополнительно к условиям, оговоренным в Разделе 5 Правил страхования не являются страховым случаем и не покрываются настоящим страхованием: 1) любой ущерб в результате действий Страхователя, известный на момент начала настоящего страхования, и о котором было известно Страхователю; 2) расходы Страхователя, связанные с возвратом стоимости оказания услуг, заменой на оказание аналогичных услуг или устранение недостатков оказанных услуг.
СТРАХОВАЯ СУММА (ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ):	15.000.000,00 (Пятнадцать миллионов) рублей по всем страховым случаям в совокупности, произошедшим в период действия настоящего Договора (Полиса).
СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:	27.000,00 (Двадцать семь тысяч) рублей. Страховая премия уплачивается ООО «АНДЕРРАЙТИНГ», в рассрочку ежегодными платежами в следующем порядке: – первый страховой взнос в размере 9.000,00 (Девять тысяч) рублей за период страхования с «23» января 2016 г. по «22» января 2017 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (полиса) в срок до 23 января 2016 года; – второй страховой взнос в размере 9.000,00 (Девять тысяч) рублей за период страхования с «23» января 2017 г. по «22» января 2018 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (полиса) в срок до 23 января 2017 года; – третий страховой взнос в размере 9.000,00 (Девять тысяч) рублей за период страхования с «23» января 2018 г. по «22» января 2019 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (полиса) в срок до 23 января 2018 года. Изменение размера очередного страхового платежа и порядка оплаты оговариваются Страховщиком и Страхователем в случае наступления события / событий, имеющего/ имеющих признаки страхового (страховых) случая. Настоящий Договор (Полис) составлен в г. Москва «31» декабря 2015 года.

СТРАХОВЩИК:
ООО «Группа Ренессанс Страхование»
От Страховщика:
Исполнительный специалист отдела страхования ответственности
Мороз В.С., на основании доверенности №2015/786 от
04.06.2015г.

СТРАХОВАТЕЛЬ:
Гарбузов Максим Александрович

**СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ УСЛУГ
ПО ОЦЕНКЕ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКИХ ПРАВ**
Зарегистрирована Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии
(Свидетельство РОСС RU.И432.04ЯС01)



**ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ УСЛУГ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИИ РОССИЙСКИХ МАГИСТРОВ
ОЦЕНКИ»**

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

7721.С.0309

ВЫДАН

Гарбузову Максиму Александровичу

Паспорт: серия 45 03 № 108326,
выдан: ОВД "Жулебино" гор. Москвы,
дата выдачи 24.06.2002,
109145, г. Москва, ул. Привольная, д. 5, корп. 2, кв. 292

и удостоверяет, что *Гарбузов М.А.* успешно прошел тестирование на знание федеральных стандартов оценки:

Федеральный стандарт оценки № 1 «Общие понятия оценки, подходы к оценке и требования к проведению оценки (ФСО № 1)», утвержден приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 г. № 256

Федеральный стандарт оценки № 2 «Цель оценки и виды стоимости (ФСО № 2)», утвержден приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 г. № 255

Федеральный стандарт оценки № 3 «Требования к отчету об оценке (ФСО № 3)», утвержден приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 г. № 254

и стандартов и правил Некоммерческого партнерства «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИИ РОССИЙСКИХ МАГИСТРОВ ОЦЕНКИ».

НА ОСНОВАНИИ
Решения Совета ОС
№ 007 от 23 июля 2009 г.



Руководитель ОСУ

Е.А. Дубина
Е.А. Дубина



НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОЦЕНЩИКОВ
"СИБИРЬ"

СВИДЕТЕЛЬСТВО

Медведев Виталий Игоревич

*Является членом Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация оценщиков
"СИБИРЬ"*

Свидетельство № 0938

Дата выдачи 2 декабря 2014 года

Президент НП СОО «СИБИРЬ»



Н.В. Владимирова

**ДОГОВОР (ПОЛИС)
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОЦЕНЩИКА**

Номер:	001-PII 313155/2016
СТРАХОВЩИК:	ООО «Группа Ренессанс Страхование» Россия, 115114, г. Москва, Дарбеневаская набережная, д. 7, стр. 22. Лицензия БАНКА РОССИИ СИ № 1284 от 14.10.2015г.
СТРАХОВАТЕЛЬ:	Медведев Виталий Игоревич Паспорт: 4512 828494, отряд ЮМС России, по гор. Москве по району Орехово-Борисово Северное, дата выдачи 23.11.2012г. код 770-039 адрес регистрации г. Москва, ул. Маршала Зенарова д. 12, корп. 3, кв. 444
ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ СРОК ДЕЙСТВИЯ:	с «13» сентября 2016 г. по «12» сентября 2019 г. Обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Договором (Полисом). Страхование, обусловленное настоящим Договором (Полисом), распространяется не страховые случаи, произошедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступлении на расчетный счет Страховщика страховой премии, но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия настоящего Договора (Полиса). В случае, если страховая премия не поступит на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, установленные настоящим Договором (Полисом), то настоящий Договор (Полис) считается не вступившим в силу.
РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:	Событие, в результате которого причинен ущерб заказчику, заключившему договор на проведение оценки, и/или вред третьим лицам, имело место после «13» сентября 2016 года.
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:	Настоящий Договор (Полис) заключен и действует в соответствии с Правилами страхования ответственности оценщиков редакции 2.0 ООО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденных приказом Генерального директора №15 от «28» января 2008 г. (далее – Правила страхования). В случае разногласий при толковании условий настоящего Договора (Полиса) и Правил страхования, приоритет имеют положения настоящего Договора (Полиса). Правила страхования прилагаются к настоящему Договору (Полису) и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Договор (Полис), Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	Имущественные интересы, связанные с риском ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения ущерба заказчику, заключившему договор на проведение оценки, и/или третьим лицам.
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:	Установленный вступившим в законную силу решением суда или признанный Страховщиком факт причинения ущерба действиями (бездействием) Страхователя в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой являлся Страхователь на момент причинения ущерба. Страховой случай считается наступившим при соблюдении всех условий, указанных в п. 43. Правил страхования.
ВЫГОДОПРИБРАТЕЛИ:	Выгодоприобретателями по настоящему Договору (Полису) являются: – заказчик, заключивший договор на проведение оценки со Страхователем или юридическим лицом, с которым у Страхователя заключен трудовой договор; – иные третьи лица, которым может быть причинен ущерб при осуществлении Страхователем оценочной деятельности.
ОБЪЕМ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:	В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая, по настоящему Договору (Полису) включаются расходы, указанные в пп. 11.2.1 Правил страхования.
ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:	Дополнительно к условиям, оговоренным в Разделе 5 Правил страхования не являются страховым случаем и не покрываются настоящим страхованием: 1) любой ущерб в результате действий Страхователя, известный на момент начала настоящего страхования, и о котором было известно Страхователю; 2) расходы Страхователя, связанные с возвратом стоимости оказанных услуг, заменой на оказание аналогичных услуг или устранение недостатков оказанных услуг.
СТРАХОВАЯ СУММА (ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ):	10.000.000,00 (Десять миллионов) рублей по всем страховым случаям в совокупности, произошедшим в период действия настоящего Договора (Полиса).
СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:	18.000,00 (Восемнадцать тысяч) рублей. Страховая премия уплачивается ООО «АНДЕРРАЙТИНГ», в рассрочку ежегодными платежами в следующем порядке: – первый страховой взнос в размере 6.000,00 (Шесть тысяч) рублей за период страхования с «13» сентября 2016г. по «12» сентября 2017 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (Полиса) в срок до 17 сентября 2016 года; – второй страховой взнос в размере 6.000,00 (Шесть тысяч) рублей за период страхования с «13» сентября 2017г. по «12» сентября 2018 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (Полиса) в срок до 13 сентября 2017 года; – третий страховой взнос в размере 6.000,00 (Шесть тысяч) рублей за период страхования с «13» сентября 2018г. по «12» сентября 2019 г. подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (Полиса) в срок до 13 сентября 2018 года. Изменение размера очередного страхового платежа и порядка оплаты оговариваются Страховщиком и Страхователем в случае наступления события / событий, имеющего/имеющих признаки страхового (страховых) случая. Настоящий Договор (Полис) составлен в г. Москва «13» сентября 2016 года.



СТРАХОВАТЕЛЬ:
Медведев Виталий Игоревич
(подпись)

